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سهیلا روزبان- شهروند| دارایی تمامی مدیران و 
مسئولان کشور شفاف سازی می شود. این قانونی است 
که نمایندگان مجلس دهم درحاشیه بررسی برنامه 
ششم توسعه تصویب کردند. براین اساس بنا شده است تا 
پایان  سال دوم برنامه ششم توسعه، تمامی اموال منقول 
و غیرمنقول مسئولان به صورت الکترونیک استعلام 
شود و به این ترتیب نه تنها دارایی مدیران شفاف می شود، 
بلکه امکان جعل آن از بین می رود. حالا مجلس، پرونده 
بررسی برنامه ششم توسعه را درحالی می بندد که حکم 
به شفاف سازی اقتصاد کشور در جای جای بندهای این 
برنامه مورد تأکید قرار گرفته است. با این حال دولت ها 
هرگز برنامه های توسعه ای کشور را مطابق با چشم اندازها 
اجرا نکرده اند و حمیدرضا برادران شرکا اقتصاددان نیز به 
»شهروند« می گوید: پیش از برنامه ششم برای شفاف سازی 
اموال مدیران قانون داشته ایم و براساس اصل 149 قانون 
اساسی دارایی های مدیران باید در ابتدای پذیرفتن 
مسئولیت و انتهای تحویل پست توسط قوه قضائیه بررسی 

شود. 
با این وجود الکترونیکی کردن اموال مدیران اتفاقی 
است که درتمامی کشورهای توسعه یافته تجربه می شود 
و حقوق و دارایی عالی ترین مقام های کشوری با نشانی های 
الکترونیک در دسترس عموم مردم است. سهیل مظلوم 
کارشناس  ارشد فناوری اطلاعات و ارتباطات درباره مهلت 
دوساله قانون برنامه ششم توسعه برای الکترونیکی کردن 
دارایی مدیران به »شهروند« توضیح می دهد: بستر این کار 
درکشور به سادگی فراهم است و از نظر فنی تنها 6ماه زمان 
لازم است تا دارایی مدیران شفاف شود و به صورت نسخه 

الکترونیک درآید. 
وضعیت نگران کننده ایران در شفافیت اقتصادی 
براساس مصوبه دیروز مجلس، تمامی نمایندگان 
مجلس، دستگاه های اجرایی، واحدهای زیر نظر رهبر 
معظم انقلاب اعم از نظامی و غیرنظامی با موافقت ایشان، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و موسسات خصوصی 
حرفه ای عهده دار مأموریت عمومی موظف هستند که 
استعلامات هویت اشخاص حقیقی، کالا و خدمات، 
دارایی های منقول و غیرمنقول را به صورت الکترونیکی در 
چارچوب قانون انجام دهند، اما از دیگر مصوبات ضدفساد 
دیروز کاهش حداقل 12/5 درصدی مراجعه حضوری به 
دستگاه های اجرایی به صورت سالانه است که به گفته 
کارشناسان اقتصادی می تواند در افزایش سلامت اداری 

موثر باشد. 
قانون استعلام الکترونیکی دارایی های منقول و 
غیرمنقول اشخاص اما درشرایطی به تصویب رسیده که 
آمارها و گزارش های جهانی از وضع نگران کننده ایران 
درخصوص شفافیت و به دنبال آن فساد اقتصادی حکایت 
دارند. سازمان شفافیت بین الملل که سالانه وضع همه 
کشورها را از نظر سطح فساد بررسی می کند، درگزارش 
 سال 2۰15 خود، رتبه ایران را درمیان 16۸ کشور دنیا، 

1۳۰ گزارش کرده است. 
دراین میان برخی معتقدند؛ لیست اموال اشخاص و 
ازجمله مسئولان در زمره مسائل خصوصی افراد است و تا 
وقتی تخلفی صورت نگرفته، چرا باید همه مردم درجریان 
اموال شخصی افراد قرار بگیرند؟ اگر تخلفی صورت گرفت 
و روشن شد که مسئولی مالی به ناحق به دست آورده، آن 
زمان می توان درمورد اموال او علنی شفاف سازی کرد. 
ازسویی برخی معتقدند، مردم باید کاملا درجریان لیست 
اموال مسئولان، حتی کاندیداهای انتخاب قرار بگیرند تا 

بتوانند درست تر انتخاب کنند.
کاهش فساد با شفاف سازی دارایی مسئولان 

حمیدرضا برادران شرکا ازجمله اقتصاددان هایی است 
که به دفاع تمام قد از این مصوبه پرداخته و اعلام دارایی 
مسئولان و دریافتی آنها را امری بدیهی در کشورهای 
توسعه یافته می داند. به گفته او، در اصل 149 قانون اساسی 
براین نکته تأکید شده که تمام مسئولانی که درقانون 
ذکرنام شده اند، در ابتدای ورود به مسئولیت و انتهای آن، 
باید تمام درآمدها و دارایی های خود را به قوه قضائیه اعلام 
کنند. قوه قضائیه نیز مسئولیت دارد که این درآمدهای 
کسب شده را نسبت به قبل از ورود به مسئولیت بسنجد 

و درمورد آن اعمال نظر کند. 
این اقتصاددان در ادامه سخنان خود شفافیت و حساب 
پس دهی را دو ویژگی یک حکمرانی خوب دانست و ادامه 
داد: هرقدر که اطلاعات دارایی مسئولان شفاف باشد و 

پرداخت هایی که صورت می گیرد، به نوعی درمعرض 
دید عموم قرار گیرد، احتمال فساد نیز به تبع آن کاهش 
می یابد. همین شفاف سازی است که موجب شده فساد 
فلان وزیر کشور اروپایی یا عدم پرداخت مالیاتشان یا 
امتیازات ویژه ای که برای برخی از افراد خاص درنظر گرفته 

شده، به راحتی قابل شناسایی و برخورد باشد. 
برادران شرکا با بیان این که اطلاعات مربوط به مسئولان 
درکشور ما اکنون شفاف نیست، ادامه می دهد: وقتی 
دارایی و حقوق های مسئولان ازهمان ابتدا به صورت 
شفاف به مردم اعلام نمی شود، قضاوت صحیحی هم 
درمورد عملکرد آنها صورت نمی گیرد. طبیعی است که 
وقتی اطلاع رسانی دقیقی دراین رابطه نشود، همه مدیران 
و دارایی آنها به نوعی در سایه این اتهام قرار می گیرند. 
درحالی  که ما به خوبی می دانیم بیشتر مدیران دولتی به 
صورت قانونی فعالیت کرده و هیچ شبهه ای در رابطه با 

دارایی آنها وجود ندارد.
مبارزه با فساد خطر قرمز شود 

او براین باور است که اقتصاد ایران تنها با شفافیت است 
که می تواند به اهداف توسعه ای خود دست یابد. البته 
این شفافیت هم بسترها و زیرساخت هایی نیاز دارد که 
مهم ترین آن را کاهش تصدی گری دولت می توان دانست. 
دولت باید به همان وظیفه ذاتی خود که نظارت بر نحوه 
اجرای قوانین است، بازگردد و اجرای امور را به بخش 

خصوصی البته خصوصی واقعی واگذار کند. 
به گفته این اقتصاددان، بنگاه های اقتصادی ما هرچه 
بیشتر به سوی ماهیت دولتی بودن تمایل داشته باشند، 
عارضه فساد نمود بیشتری دارد. منظور از فساد تنها 
ارتشا یا دزدی نیست. فساد استفاده من غیرحق از آن 
چیزی است که به صورت امانت دراختیار مدیران قرار 
گرفته است. این اتفاق طی سال های اخیر رایج شده 
که بسیار زیانبار نیز خواهد بود. به منظور چاره اندیشی 
درحل این معضل، ما نیاز به یک عزم راهبردی ملی برای 
مبارزه با فساد داریم، اما این فساد نیز ریشه کن نمی شود 
و شفافیت در اقتصاد حاصل نمی شود، مگر این که این عزم 
مانند مسائل امنیتی کشور، به خطوط قرمز تبدیل شود. 
هرگاه احساس شد که فساد و شفافیت خط قرمز است، 
آنگاه می توان به بهبود وضع اقتصاد ایران امیدوار بود. ازاین 
میان حدود دوسوم پول های نفت که باید صرف آبادانی و 
رشد و توسعه کشور شود، به خزانه ادارات و نهادهای دولی 
واریز می شود. برادران شرکا با اشاره به افزایش درآمدهای 
حاصل از فروش نفت درماه های گذشته می گوید: با این 
وجود بهبودی در وضع اقتصاد ایران حاصل نشده و این 
نتیجه همان دولت فربه و ناکارآمد است که درآمدهای 

نفتی تکافوی هزینه های آن را نمی دهد. 
کمبود قانون نداریم 

دراین میان برخی براین باورند که برنامه های توسعه ای 
هیچ گاه درکشور اجرایی نشده و این بار هم هیچ تضمینی 

برای اجرایی شدن آن وجود ندارد. ابهامی که برادران شرکا 
این گونه پاسخ آن را می دهد: ما به لحاظ تعداد قانون و 
سازمان هایی که نظارت و کنترل را صورت می دهند، 
کمبود نداریم و چه  بسا درکشور ما به نسبت بسیاری 
ازکشورها، تعداد این دستگاه ها بالاتر هم هست؛ اما این که 
سازوکارهای نظارتی آنها به چه صورت است، موضوعی 
متفاوت است. به گفته او، علاوه بر دولت مجلس هم بر 
نحوه نظارت قوانین مصوب نظارت داشته باشد؛ چراکه به 
بخشی از وظایف قوه مقننه، رصدکردن اجرای این قوانین 

است. 
زیرساخت شفاف سازی را دراختیار داریم

اما زیرساخت های الکترونیکی لازم برای اجرایی شدن 
این قانون از دیگر نکاتی است که به گفته سهیل مظلوم 
کارشناس  ارشد فناوری اطلاعات و ارتباطات هیچ نگرانی 
از بابت آن وجود ندارد. او با بیان این که اطلاعات لازم برای 
شفاف سازی دارایی های مسئولان و حتی مردم عادی 

وجود دارد، به »شهروند« می گوید: این اطلاعات باید به 
صورت یک سامانه الکترونیکی درآید که کمتر از 6ماه زمان 
نیاز دارد و هزینه چندانی هم ندارد، کافی است اراده برای 

اجرایی شدن آن وجود داشته باشد. 
 کاهش 12/5 درصدی مراجعه حضوری

به دستگاه های اجرایی
کاهش 12.5 درصدی مراجعه حضوری به دستگاه های 
اجرایی از  سال دوم اجرای برنامه و بهبود ۳۰ پله ای ایران در 
دولت الکترونیک از دیگر مصوبات پارلمان نشین ها بود که 
به اعتقاد برادران شرکا درکاهش فساد اداری می تواند موثر 
باشد.  او با اشاره به مشکلات نظام مالیاتی ایران، توضیح 
می دهد: ارتباط مودی مالیاتی با کارمند مالیاتی، ارتباط 
کارمند با ارباب رجوع در سایه فقدان دولت الکترونیک 
بر فساد در اقتصاد دامن زده است. حالا این که اگر این 
ارتباطات قطع شود و همه امور به صورت سیستمی انجام 

شود، دیگر نگرانی از این بابت وجود ندارد.

مجلس به شفاف شدن اسناد تمامی اموال مسئولان رأی داد

دارایی مدیران پشت شیشه!
   دارایی تمامی مدیران اجرایی، نمایندگان مجلس، نظامی ها و مدیران نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری

 به شرط اجازه ایشان به صورت الکترونیک استعلام می شود

سایر بازارها

رشد 254 واحدی شاخص کل بورس

شهروند| شاخص بورس در جریان 
دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه مثبت بود 
و 254 رشد را به ثبت رساند. در جریان معاملات 
دیروز بازار سرمایه تعداد یک  هزار و 66 میلیون سهم 
و حق تقدم به ارزش 245 میلیارد تومان در 56 هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
رشد 254 واحدی در ارتفاع 7۸ هزار و ۸76 واحد 
قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز 
متعادل و مثبتی را پشت سر گذاشتند، به طوری که 
ـ ارزشی( ۸9 واحد رشد، کل  شاخص قیمت )وزنی ـ
)هم وزن( 1۳۸ واحد افت، قیمت )هم وزن( 11۰ 
واحد افت و شاخص های آزاد شناور 47۸ واحد و 
شاخص بازار اول و دوم به ترتیب 167 و 612 واحد 

رشد کردند. 
براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس 
ایران هم با معامله 172 میلیون ورقه به ارزش 
129 میلیارد تومان در 2۰ هزار نوبت، آیفکس 1.2 

واحد افت کرد و در ارتفاع ۸29 واحد قرار گرفت.

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

۳۰ شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

۷۸۸۷۶.۲

۳۲۳۰.۴

۸۶۷۰۵.۹

۵۶۱۱۳.۷

۱۶۷۱۵۲.۱

۶۶۴۰۹.۳

۲۵۴.۲

۱۲.۳

۴۷۸.۹

۱۶۷.۹

۶۱۲.۱

۲۴۸.۲

۰.۳۲

۰.۳۸

۰.۵۶

۰.۳

۰.۳۷

۰.۳۸

درصدتغييرمقدار

شکر در صدر گرانی ها 

ایلنا| براساس گزارش های منتشرشده 
بانک مرکزی، قیمت گروه لبنیات در یک سال 
منتهی به این هفته 7.1درصد، تخم مرغ 
۰.1درصد، برنج 45.7درصد، حبوبات 
22.5درصد، میوه های تازه 2.۳درصد، گوشت 
قرمز 15.7درصد، گوشت مرغ ۳۰.4درصد، 
قندوشکر ۳۰.7 درصد گران شده است. 
ازطرفی درهفته پیش، در میوه فروشی های 
سطح شهر، بهای سیب زرد معادل ۰.1درصد، 
پرتقال درجه یک 2.5درصد، انار ۳.5 درصد و 
انگور 11.۸ درصد کاهش را تجربه کرد. در گروه 
سبزی های تازه هم بهای سبزی های برگی 
معادل 1.2 درصد افزایش ولی قیمت سایر 
اقلام این گروه بین ۰.2 درصد تا 12.7 درصد 
کاهش داشت. درحالی  که گزارش منتهی به 
هفته گذشته بانک مرکزی، خبر از گرانی 7 
گروه غذایی می دهد، قیمت چای خارجی و 
انواع روغن نباتی درهفته مورد گزارش ثابت 

مانده است. 

گوشت قرمز ارزان شد

ایلنا|  گوشت قرمز 2 هزارتومان ارزان 
شد. علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی، نرخ هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی عرضه به مشتری را ۳۸ تا 
۳9 هزارتومان اعلام کرد. ملکی تأکید کرد که 
دربرخی نقاط شهر ممکن است قیمت گوشت 

از قیمت اعلام شده نیز، پایین تر باشد.

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي ۱۸ عيار

۱۱۵۵۰۰۰

۱۱۸۳۰۰۰

۶۰۷۰۰۰

۳۲۴,۰۰۰

۲۰۶۰۰۰

۱۱۵۲۶۰

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

۱۱۹۷,۹

۱۶,۹۱

۵۱,۴۶

۵۵,۶۱

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

۳۹۵۲

۴۳۱۳

۴۸۷۸

۱۱۱۸

۳۲۳۶,۷

۳۴۴۴,۲

۳۹۴۲,۵

۸۸۱,۳

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۰۶۳۲

۱.۲۱۵۲

۳.۶۷۲۵

بازار طلا و ارز

قیمت انواع برنج
قيمت)تومان( انواع برنج 

۷۶۰۰ طارم رمضانی

۹۶۰۰ طارم اصل

۹۲۰۰ انواع دودی پرمحصول

۸۰۰۰ شيرودی

۶۰۰۰ نيمدانه معطر

۷۷۰۰ برنج ندا

۸۸۰۰ برنج فجرفله

۷۴۰۰ طارم عسگری

۵۲۵۰ هندی دانه بلند ممتاز

۹۸۰۰ دمسياه

۹۶۰۰ هاشمی

۴۵۰۰ نيمدانه پرمحصول

۳۳۰۰ وارداتی هندی انواع كوتاه

۵۰۰۰ وارداتی پاكستانی باسماتی

-

-

-

-

ویژه

بهرام سبحانی مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
در بیست و چهارمین سالروز 
راه اندازی شرکت فولاد 
مبارکه گفت: شرکت فولاد 
مبارکه در 2۳ دی ماه سال 
1۳71 به صورت رسمی با 

حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی رییس جمهوری 
وقت افتتاح شد و همواره ایشان در طول فعالیت این 
شرکت، از صنعت فولاد و این شرکت حمایت نمود. او 
گفت: شرکت فولاد مبارکه اصفهان با دستان سردار 
بزرگ سازندگی افتتاح و راه اندازی شد و این شرکت 

تاکنون حدود 9۰ میلیون تن 
انواع محصولات فولادی را 
تولید کرده است. او افزود: 
امروز فولاد مبارکه اصفهان 
به یک سازمان دانش بنیان 
و توسعه محور تبدیل شده 
و این مهم با وجود فرهنگ 
غني سازماني کارکنان و تولید رقابتي به عنوان رمز 
ماندگاري و تعالي شناخته شده است. سبحانی افزود: 
فولاد مبارکه اصفهان هم اکنون به عنوان بزرگ  ترین 
فولاد ساز خاورمیانه و شمال آفریقا دارای سهم 5۰ 

درصدی از تولید فولاد کشور است.

علی محمدی مقدم مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری چهارمحال و بختیاری در نشست خبری 
با رسانه های استان گفت:  آبخیزداری موجب 
حفظ آب وخاک می شود واین موضوعی است که 
نباید به فراموشی سپرده شود. وی گفت: سالانه 

7/5 درصدافت آب زیرزمینی رابااجرای عملیات 
 آبخیزداری می توان جبران کردولی باتوجه به 
بودجه هایی که برای مادرنظرگرفته شده عملااین 
میزان برای مامهیا وامکان پذیرنیست ودست یاری 

به سوی خیرین ومردم شریف استان درازمی کنیم.

تولید بیشتر از 90 میلیون تنی در فولاد مبارکه اصفهان

جبران 7/5 درصد افت آبهای زیر زمینی با آبخیزداری
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